ПРАВИТЕЛЬСТВО АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.11.2017 №401
г. Барнаул

О внесении изменении в поста-
новление Администрации края от
22.01.2014 № 18

В целях реализации на территории Алтайского края Государственной
программы развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельско-
хозяйственной продукции, сырья и продовольствия на 2013 - 2020 годы,
утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации
от 14.07.2012 № 717, и федеральной целевой программы «Развитие мелиора-
ции земель сельскохозяйственного назначения России на 2014 - 2020 годы»,
утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации
от 12.10.2013 № 922, Правительство Алтайского края п о с т а н о в л я е т :

Внести в постановление Администрации края от 22.01.2014 № 18
«Об утверждении государственной программы Алтайского края «Развитие
мелиорации земель Алтайского края сельскохозяйственного назначения»
на 2014 - 2020 годы» (в редакции от 24.11.2014 № 520, от 09.11.2015 № 446,
от 19.05.2017 № 172) изменения согласно приложению к настоящему поста-
новлению.

Алтайского края А.Б. Карлин

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Правительства
Алтайского края
от 10.11. 2017 № 401

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление Администрации края от 22.01.2014 № 18
«Оо утверждении государственной программы Алтайского края «Развитие
мелиорации земель Алтайского края сельскохозяйственного назначения»

на 2014- 2020 годы»

В программе, утвержденной указанным выше постановлением (далее -
«программа»):

в паспорте программы:
в позиции «Объемы финансирования программы» число

«1817419,8» заменить числом «1303178,2», число «30717,6» - числом
«5217,6», число «1786702,2» - числом «1297960,6»;

в позиции «Ожидаемые результаты реализации программы» число
«156» заменить числом «135», число «12,84» - числом «9,09», число «4,34» -
числом «3,03», число «8,5» - числом «6,06», число «1,16» - числом «0,98»,
число «6,8» - числом «4,8»;

в разделе 2 программы:
в абзаце десятом число «156» заменить числом «135»;
в абзаце одиннадцатом число «12,84» заменить числом «9,09», число

«4,34» - числом «3,03», число «8,5» - числом «6,06»;
в абзаце двенадцатом число «1,16» заменить числом «0,98»;
в абзаце тринадцатом число «6,8» заменить числом «4,8»;
в абзаце третьем пункта 1 раздела 3 программы слова «перечень инве-

стиционных проектов представлен в приложении 6» исключить;
раздел 4 программы изложить в следующей редакции:
«4. Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации

государственной программы

Финансирование мероприятий государственной программы осуществ-
ляется за счет средств краевого бюджета и внебюджетных источников.

Объем финансового обеспечения реализации государственной про-
граммы за счет всех источников составит 1303178,2 тыс. рублей, в том числе
по годам:

2014 год - 1458,0 тыс. рублей;
2015 год - 417,2 тыс. рублей;
2016 год - 0,0 тыс. рублей;
2017 год - 0,0 тыс. рублей;
2018 год - 74525,4 тыс. рублей;
2019 год - 665186,3 тыс. рублей;
2020 год - 561591,3 тыс. рублей;

из них:
средства краевого бюджета - 5217,6 тыс. рублей, в том числе по годам:
2014 год - 717,6 тыс. рублей;
2015 год - 0,0 тыс. рублей;
2016 год - 0,0 тыс. рублей;
2017 год - 0,0 тыс. рублей;
2018 год - 1500,0 тыс. рублей;
2019 год - 1500,0 тыс. рублей;
2020 год - 1500,0 тыс. рублей;
средства из внебюджетных источников - 1297960,6 тыс. рублей, в том

числе по годам:
2014 год - 740,4 тыс. рублей;
2015 год - 417,2 тыс. рублей;
2016 год - 0,0 тыс. рублей;
2017 год - 0,0 тыс. рублей;
2018 год - 73025,4 тыс. рублей;
2019 год - 663686,3 тыс. рублей;
2020 год - 560091,3 тыс. рублей.
Объемы необходимых для выполнения государственной программы

финансовых ресурсов по годам ее реализации приведены в приложе-
нии 3.»;

по тексту раздела 6 программы слово «Администрация» в соответ-
ствующем падеже заменить словом «Правительство» в соответствующем па-
деже;

приложение 6 к программе признать утратившим силу;
приложения 1 - 3, к программе изложить в редакции согласно табли-

цам 1-3 настоящих изменений:

Таблица 1

ИНДИКАТОРЫ
государственной программы Алтайского края «Развитие мелиорации земель Алтайского края сельскохозяйственного

назначения» на 2014 - 2020 годы

№ п/п

1
1

2

2.1
2.2
3

Наименование индикатора
(показателя)

2
Прирост на землях сельскохозяйственного
назначения объема производства продукции
растениеводства за счет реализации меро-
приятий программы (нарастающим итогом)

Ввод в эксплуатацию мелиорируемых земель
за счет реконструкции и строительства но-
вых мелиоративных систем, включая мелио-
ративные системы общего и индивидуально-
го пользования

из них
строительство
реконструкция
Сохранение существующих и создание но-
вых высокотехнологичных рабочих мест для
сельскохозяйственных товаропроизводите-

Единица
изме-
рения

3
%

тыс. га

тыс. га
тыс. га

рабочих
мест

Значение по годам реализации государственной п
2012 год-

год,
предше-

ствующий
году раз-
работки

государст-
венной

програм-
мы (факт)

4

3,18

0,70
2,48
183

2013 г о д -
год разра-
ботки го-
сударст-
венной

програм-
мы (оцен-

ка)

5

2,36

0,44
1,92
200

2014
год

6
5,00

-
-

78

2015
год

7
9,00

-
-

78

2016
год

8
20,00

-
-

78

2017
год

9
45,00

-
-

78

ограммы

2018
год

10
98,00

0,31

0,31
-

90

2019
год

11
118,00

5,06

3,34
1,72
334

2020
год

12
135,00

3,72

2,41
1,31
241

1

4

2
лей за счет увеличения продуктивности су-
ществующих и вовлечения в оборот новых
сельскохозяйственных угодий
Защита и сохранение сельскохозяйственных
угодий от ветровой эрозии и опустынивания
за счет проведения агролесомелиоративных
мероприятий

3

тыс. га

4

0,05

5 6

0,10

7

0,01

8 9 10 11

2,20

12

2,50

Таблица 2

ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий государственной программы Алтайского края «Развитие мелиорации земель Алтайского края

сельскохозяйственного назначения» на 2014 - 2020 годы

№
п/п

1
1

2

Цель, задача,
мероприятие

2
Цель 1. Рост резуль-
тативности и устой-
чивости сельскохозяй-
ственного производства
и повышение пло-
дородия почв Алтай-
ского края средствами
комплексной мелиора-
ции в условиях измене-
ния климата и возник-
новения природных
аномалий

Задача 1.1. Восстанов-
ление мелиоративного
фонда, включая реализа-
цию мер по орошению
земель

Срок
реали-
зации

3
2014-

2020 гг.

2014-
2020 гг.

Участник про-
граммы

4
Министерство
сельского хозяй-
ства Алтайского
края (далее —
МСХ);
сельскохозяйст-
венные товаро-
производители
(по согласова-
нию)

МСХ;
сельскохозяйст-
венные товаро-
производители
(по согласова-
нию)

Сумма расходов, тыс. руб.

2014
год

5

-

-

2015
год

6

-

-

2016
год

7

-

-

2017
год

8

-

-

2018 год

9
74525,4

1500,0

73025,4

74525,4

1500,0

2019 год

10
512436,3

1250,0

511186,3

512436,3

1250,0

2020 год

11
387841,3

1250,0

386591,3

387841,3

1250,0

всего

12
974803,0

4000,0

970803,0

974803,0

4000,0

Источники
финанси-
рования

13
всего

в том чис-
ле
краевой
бюджет
внебюд-
жетные
источники
всего

в том чис-
ле
краевой
бюджет

1

3

4

5

2

Мероприятие 1.1.1. Госу-
дарственная поддержка
проводимых сельхоз-
товаропроизводителями
строительства и ре-
конструкции мелиора-
тивных систем и отдель-
но расположенных гид-
ротехнических сооруже-
ний

Мероприятие 1.1.2. Госу-
дарственная поддержка
проведения на объектах,
включенных в государ-
ственную программу,
проектных и изыскатель-
ских работ

Цель 2. Повышение про-
дукционного потенциала
мелиорируемых земель и
эффективное использова-
ние природных ресурсов

3

2014-
2020 гг.

2014-
2020 гг.

2014-
2020 гг.

4

МСХ;
сельскохозяйст-
венные товаро-
производители
(по согласова-
нию)

МСХ;
сельскохозяйст-
венные товаро-
производители
(по согласова-
нию)

МСХ;
сельскохозяйст-
венные товаро-
производители
(по согласова-
нию)

5

-

-

-

-

1458,0

717,6

740,4

6

-

-

-

-

417,2

417,2

7

-

-

-

-

-

8

-

-

-

-

-

9
73025,4

73325,4

1500

71825,4

1200

-

1200

-

10
511186,3

487494,3

1000

486494,3

24942

250

24692

152750

250

152500

11
386591,3

369592,8

1000

368592,8

18248,5

250

17998,5

173750

250

173500

12
970803,0

930412,5

3500

926912,5

44390,5

500

43890,5

328375,2

1217,6

327157,6

13
внебюд-
жетные
источники
всего
в том чис-
ле
краевой
бюджет
внебюд-
жетные
источники

всего
в том чис-
ле
краевой
бюджет
внебюд-
жетные
источники

всего

в том чис-
ле
краевой
бюджет

внебюд-
жетные
источники

1
6

7

2
Задача 2.1. Предотвраще-
ние выбытия из сельскохо-
зяйственного оборота зе-
мель сельскохозяйствен-
ного назначения путем
проведения агролесоме-
лиоративных мероприятий

Мероприятие 2.1.1. Субси-
дирование части затрат на
посадку защитных лесных
насаждений и уход за ними

3
2014-

2020 гг.

2014-
2020 гг.

4
МСХ;
сельскохозяйст-
венные товаро-
производители
(по согласова-
нию) )

МСХ;
сельскохозяйст-
венные товаро-
производители
(по согласова-
нию)

5
1458,0

717,6

740,4

1458,0

717,6

740,4

6
417,2

-

417,2

417,2

-

417,2

7

-

-

-

8

-

-

-

9

-

-

-

10
152750,0

250,0

152500,0

152750,0

250,0

152500,0

11
173750,0

250,0

173500,0

173750,0

250,0

173500,0

12
328375,2

1217,6

327157,6

328375,2

1217,6

327157,6

13
всего

в том чис-
ле
краевой
бюджет

внебюд-
жетные
источники
всего
в том чис-
ле
краевой
бюджет
внебюд-
жетные
источники

Таблица 3

ОБЪЕМ
финансовых ресурсов, необходимых для реализации государственной программы Алтайского края

«Развитие мелиорации земель Алтайского края сельскохозяйственного назначения» на 2014 - 2020 годы

Источники и направления расходов

Всего финансовых затрат
в том числе
из краевого бюджета
из внебюджетных источников
Капитальные вложения
в том числе
из краевого бюджета
из внебюджетных источников
НИОКР*
в том числе
из краевого бюджета
из внебюджетных источников
Прочие расходы
в том числе
из краевого бюджета
из внебюджетных источников

Сумма расходов, тыс. руб.
2014 год

1458,0

717,6
740,4

-

-
-
-

-
-

1458,0

717,6
740,4

2015 год
417,2

-

417,2
-

-
-
-

-
-

417,2

-

417,2

2016 год
-

-
-
-

-
-
-

-
-
-

-

-

2017 год
-

-
-
-

-
-
-

-
-
-

-

-

2018 год
74525,4

1500,0
73025,4

-

-
-
-

-
-

74525,4

1500,0
73025,4

2019 год
665186,3

1500,0
663686,3

-

-
-
-

-
-

665186,3

1500,0
663686,3

2020 год
561591,3

1500,0
560091,3

-

-
-
-

-
-

561591,3

1500,0
560091,3

всего
1303178,2

5217,6
1297960,6

-

-
-
-

-
-

1303178,2

5217,6
1297960,6

Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы.